ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

10/2021

10/2021

12/01/2021

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,   LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTEVIR FERRARI     (7667)

19 CHUCHU.Firme, sem manchas e batidas na casca. Isentas de
sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à
superfície externa. Não deve apresentar lesões, rachaduras ou
emissão de brotos laterais.

UN 150,00  0,0000 3,50    525,00

39 ABOBORA CABOTIA (2) UN 150,00  0,0000 2,50    375,00

45 BATATA DOCE LAVADA EM QUILO (1) UN 50,00  0,0000 3,05    152,50

48 BERGAMOTA EM QUILO (1) UN 200,00  0,0000 3,65    730,00

58 LARANJA 02 UN 320,00  0,0000 4,50    1.440,00

63 MILHO VERDE COM PALHA - 5 ESPIGAS (1) UN 125,00  0,0000 5,20    650,00

Total do Fornecedor: 3.872,50

AVELINO FABRIS     (7858)

24 KIWI.  De primeira qualidade fruto de tamanho médio, fresco,
limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície
externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou
biológica.

UN 150,00  0,0000 16,50    2.475,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

10/2021

2/2021-IL

Inexigibilidade de Licitação

03/02/2021
Para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural conforme §1º do art.14 da Lei nº 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao PNAE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Celso Ramos,   3   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

10/2021

10/2021

12/01/2021

Folha:  2/5

AVELINO FABRIS     (7858)

42 AIPIM, alimentoDESCASCADO E CONGELADO. Produtos sãos,
limpos, e de boa qualidade; sem defeitos, suficientemente
desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade;
uniformidade no tamanho e na cor. Respeitando as exigências
sanitárias de manipulação.

KG 100,00  0,0000 2,50    250,00

Total do Fornecedor: 2.725,00

CELIO FRANCISCO DE OLIVEIRA     (7862)

5 ALFACE. De qualidade, fresca, limpa, isenta de sujidades,
parasitas, larvas e corpos estranhos. As folhas devem estar
integras próprias para consumo imediato. Deve estar embalada em
sacos plásticos de polietileno transparente ou em caixas plásticas.

UN 400,00  0,0000 1,90    760,00

33 PINHÃO. Inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de
origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e
coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, isento de
sujidades, parasitas e larvas.

UN 300,00  0,0000 7,50    2.250,00

52 BETERRABA SEM FOLHAS - KG (2) UN 75,00  0,0000 3,80    285,00

62 MELANCIA (1) UN 450,00  0,0000 2,30    1.035,00

64 MILHO VERDE COM PALHA - 5 ESPIGAS (2) UN 125,00  0,0000 5,20    650,00

70 REPOLHO (2) UN 45,00  0,0000 3,50    157,50

73 AIPIN 3 UN 100,00  0,0000 2,50    250,00

Total do Fornecedor: 5.387,50

FERNANDO FABRIS     (7976)

1 ABOBORA CABOTIÁ. Produto sadio, limpo e de primeira
qualidade. Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando
grau de maturação adequado. Deve estar isento de lesões física,
mecânica ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à
casca.

UN 150,00  0,0000 2,50    375,00

2 ABOBRINHA Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado. Deve estar isento de lesões física, mecânica
ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

UN 40,00  0,0000 3,00    120,00

3 ACELGA.De qualidade, fresca, limpa, isenta de sujidades,
parasitas, larvas e corpos estranhos. Deve estar embalada em
sacos plásticos de polietileno transparente ou em caixas plásticas.

UN 100,00  0,0000 4,50    450,00

4 AIPIM. Produtos sãos, limpos, e de boa qualidade; sem defeitos,
suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor
típicos da variedade; uniformidade no tamanho e na cor.

UN 100,00  0,0000 2,50    250,00

9 BATATA DOCE.Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado. Deve estar isento de lesões física, mecânica
ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

UN 50,00  0,0000 3,05    152,50

10 BATATA INGLESA. Produto sadio, limpo e de primeira qualidade,
tamanho médio. Condicionado de forma a evitar danos. Deve estar
isento de lesões, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.

UN 200,00  0,0000 3,20    640,00

Celso Ramos,   3   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

10/2021

10/2021

12/01/2021

Folha:  3/5

FERNANDO FABRIS     (7976)

12 BERGAMOTA. Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado, de aparência fresca. Deve estar isento de
lesões física, mecânica ou biológica, além de parasitas ou
sujidades aderidos à casca.

UN 200,00  0,0000 3,65    730,00

13 BERINJELA Produto sadio, limpo e de primeira qualidade, tamanho
médio. Condicionado de forma a evitar danos. Deve estar isento de
lesões, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca

UN 20,00  0,0000 5,25    105,00

14 BETERRABA. Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado. Deve estar isento de lesões física, mecânica
ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.
Tamanho médio de aproximadamente 100g.

UN 75,00  0,0000 3,80    285,00

17 CAQUI. Fruto de qualidade, limpo, apresentando grau médio de
amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas plásticas,
de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência
de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Cor e aspectos
próprios do produto.

UN 250,00  0,0000 6,20    1.550,00

18 CENOURA.Produto sadio, limpo e de primeira qualidade.
Acondicionado de forma a evitar danos, apresentando grau de
maturação adequado. Deve estar isento de lesões física, mecânica
ou biológica, além de parasitas ou sujidades aderidos à casca.
Peso médio de aproximadamente 130gramas.

UN 200,00  0,0000 3,90    780,00

25 LARANJA, de primeira qualidade, fruto de tamanho médio, fresco,
limpo, grau médio de amadurecimento. Isento de sujidades,
insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície
externa. Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou
biológica.

UN 320,00  0,0000 4,50    1.440,00

27 MELANCIA produto de primeira qualidade, sem manchas e
amassados. Cor, aroma e sabor característicos. Fresco e com grau
de amadurecimento adequado. Isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

UN 450,00  0,0000 2,30    1.035,00

31 PÊSSEGO, De qualidade, limpo, apresentando grau médio de
amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas plásticas,
de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência
de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos. Cor, aroma e
aspectos próprios do fruto.

UN 100,00  0,0000 6,20    620,00

32 PIMENTÃO VERDE, tamanho médio, fresco, limpo, coloração
uniforme, aroma, cor e sabor tímicos da espécie. Isento
machucados.

UN 40,00  0,0000 5,60    224,00

34 REPOLHO ROXO,tamanho médio, fresco, de primeira qualidade,
limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor tímicos da espécie;
isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos
aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de origem
física, mecânica ou biológica.

UN 135,00  0,0000 3,90    526,50

35 REPOLHOBRANCO, tamanho médio, fresco, de primeira
qualidade, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor tímicos
da espécie; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos
estranhos aderidos a superfície. Não deve apresentar lesões de
origem física, mecânica ou biológica.

UN 45,00  0,0000 3,50    157,50

Celso Ramos,   3   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

10/2021

10/2021

12/01/2021

Folha:  4/5

FERNANDO FABRIS     (7976)

38 VAGEM, com aparência fresca, tenra, sem defeitos e de cor verde.
De primeira qualidade, limpa, isento de sujidades, insetos,
parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
Não deve apresentar lesões de origem física, mecânica ou
biológica

KG 60,00  0,0000 8,00    480,00

Total do Fornecedor: 9.920,50

HERMINIO FABRIS     (9213)

7 AMEIXA.  De qualidade, limpa, apresentando grau médio de
amadurecimento. Deve estar acondicionada em caixas plásticas,
de forma a evitar danos físicos, mecânicos ou biológicos. Ausência
de parasitas, sujidades, larvas e corpos estranhos.

UN 100,00  0,0000 5,30    530,00

16 BRÓCOLIS. De qualidade. Acondicionado em embalagens a evitar
danos, apresentando grau de maturação adequado. Deve estar
isento de lesões física, mecânica ou biológica, além de parasitas
ou sujidades. Cada unidade pesando em média 400 gramas. Cor e
aspecto próprio do produto.

UN 150,00  0,0000 3,40    510,00

20 COUVE-FLOR.Deve estar isento de lesões física, mecânica ou
biológica, além de parasitas ou sujidades. Cor e aspectos próprios
do alimento.

UN 150,00  0,0000 4,10    615,00

22 ESPINAFRE. Em maços com aproximadamente 100g cada. Deve
apresentar folhas integras, sem sujidade e outros corpos estranho.

UN 60,00  0,0000 1,00    60,00

40 ABOBRINHA EM QUILO (2) UN 40,00  0,0000 3,00    120,00

41 ACELGA EM MAÇO - TAMANHO MEDIO, PRIMEIRA
QUALIDADE, SEM FERIMENTOS E DEFEITOS.

UN 100,00  0,0000 4,50    450,00

43 ALFACE CRESPA MAÇO (2) UN 133,00  0,0000 1,90    252,70

46 BATATA DOCE LAVADA EM QUILO (2) UN 50,00  0,0000 3,05    152,50

49 BERGAMOTA EM QUILO (2) UN 200,00  0,0000 3,65    730,00

51 BETERRABA SEM FOLHAS - KG (1) UN 75,00  0,0000 3,80    285,00

55 CAQUI CAFE (1) UN 250,00  0,0000 6,20    1.550,00

56 CHUCHU EM QUILO (1) UN 75,00  0,0000 3,50    262,50

60 LARANJA EM QUILO( 2) UN 320,00  0,0000 4,50    1.440,00

65 MILHO VERDE COM PALHA - 5 ESPIGAS (3) UN 125,00  0,0000 6,20    775,00

67 PIMENTAO VERDE EM QUILO (1) UN 40,00  0,0000 5,60    224,00

69 REPOLHO (1) UN 45,00  0,0000 3,50    157,50

72 VAGEM EM QUILO KG 60,00  0,0000 8,00    480,00

Total do Fornecedor: 8.594,20

JOSE MARIA GARIPUNA     (10643)

44 ALFACE CRESPA MAÇO (3) UN 133,00  0,0000 1,90    252,70

Celso Ramos,   3   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:

RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

10/2021

10/2021

12/01/2021

Folha:  5/5

JOSE MARIA GARIPUNA     (10643)

53 BETERRABA SEM FOLHAS - KG (3) UN 75,00  0,0000 3,80    285,00

54 BROCOLIS EM MAÇO (1) UN 150,00  0,0000 3,40    510,00

57 COUVE FLOR (1) UN 150,00  0,0000 4,10    615,00

71 REPOLHO UN 45,00  0,0000 3,50    157,50

Total do Fornecedor: 1.820,20

LINOR COMIM     (10770)

50 BERGAMOTA EM QUILO KG 200,00  0,0000 3,65    730,00

61 LARANJA EM QUILO (3) UN 320,00  0,0000 4,50    1.440,00

66 PESSEGO 2 UN 400,00  0,0000 6,20    2.480,00

Total do Fornecedor: 4.650,00

LUIS OSVALDO KELER     (10771)

59 LARANJA EM QUILO (1) UN 320,00  0,0000 4,50    1.440,00

74 MILHO VERDE - COM 5 ESP UN 125,00  0,0000 5,20    650,00

75 BERGAMOTA EM KG. UN 50,00  0,0000 3,65    182,50

76 BATATA  DOCE . UN 50,00  0,0000 3,05    152,50

Total do Fornecedor: 2.425,00

Total Geral: 39.394,90

Celso Ramos,   3   de  Fevereiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI

PREFEITO MUNICIPAL